
ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     1

Folleto Anexo

  A n e x o   a l   P e r i ó d i c o  O f  i c i a l 

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

	 Chihuahua, Chih., miércoles 19 de diciembre de 2018.	 No. 101

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

TABLAS DE VALORES UNITARIOS DE SUELO 
Y CONSTRUCCIONES PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2019 DEL MUNICIPIO DE:

ROSARIO

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.2  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     3

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

DECRETO No.        
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Rosario, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2019, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2019, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No.        
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Rosario, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2019, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2019, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Rosario, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2019, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2019, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 

DECRETO No.        
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO 
DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se aprueban las Tablas de Valores Unitarios de 

Suelo y Construcción propuestas por el H. Ayuntamiento del Municipio de 

Rosario, mismas que servirán de base para la determinación del valor 

catastral y el cálculo de las contribuciones en materia de propiedad 

inmobiliaria, durante el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de 

diciembre de 2019, las cuales se anexan al presente Decreto y pasan a 

formar parte del mismo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 28, fracción I, de 

la Ley de Catastro del Estado de Chihuahua, a partir del 1° de enero del 

año 2019, deberá actualizarse el valor de cada una de las cuentas del 

padrón catastral con base en las Tablas autorizadas, sujetándose a las 

reglas establecidas en la referida Ley y este Decreto. 

 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.4  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 2 

ARTÍCULO TERCERO.- Durante el ejercicio fiscal de 2019, no será aplicable 

lo dispuesto por el artículo 152 del Código Municipal para el Estado de 

Chihuahua. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- Para la determinación de la base del Impuesto 

sobre Traslación de Dominio de Bienes Inmuebles, a que se refiere el Libro II, 

Título III, Capítulo IV, del Código Municipal para el Estado de Chihuahua, 

durante el ejercicio fiscal 2019, se omitirá la aplicación de la fracción II del 

artículo 158 del referido ordenamiento jurídico. 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 
 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor el día primero de enero del 

año 2019. 

 

SEGUNDO.- Los Municipios de la Entidad deberán actualizar, durante el 

año 2019, el padrón catastral y las Tablas de Valores Unitarios de Suelo y 

Construcción.   

 

La actualización a los valores unitarios, en términos porcentuales, deberá ser 

acorde al entorno económico de la región.  

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 3 

 

TERCERO.- Todos los Municipios de la Entidad deberán realizar un 

diagnóstico, con la participación de peritos valuadores autorizados, sobre el 

estado que guardan los valores unitarios de suelo y construcción del 

ejercicio fiscal 2019, respecto del valor de mercado.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los once días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciocho. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO No. 
LXVI/APTVV/0127/2018  I P.O. 

 3 

 

TERCERO.- Todos los Municipios de la Entidad deberán realizar un 

diagnóstico, con la participación de peritos valuadores autorizados, sobre el 

estado que guardan los valores unitarios de suelo y construcción del 

ejercicio fiscal 2019, respecto del valor de mercado.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los once días del mes de diciembre del año dos mil 

dieciocho. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. JANET FRANCIS 
MENDOZA BERBER. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. 
Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se  le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los catorce días del mes de 
diciembre del año dos mil dieciocho.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     5

1 001,003,004,005,006

3
001,002,003,004,005,006, 
007,019,020,021

2 001,003

5
001,003,004,006,007,008, 
009

6 001

4
011,012,010,008,009,001, 
013,007,005,004,003

5 012, 011

6 001,002,003,004,005

1 007,008

2 002,004,005

3
009,010,011,015,018,010,  
000,014,021,012

SECTOR NORTE

SECTOR ESTE

NOTA: LAS ZONAS DE VALOR PODRÁN INTEGRARSE DE SECTORES CATASTRALES COMPLETOS O FRACCIONES DE
LOS MISMOS Y EL FACTOR DE MERCADO SERÁ LA UNIDAD.

3 $30.00

2 $35.00

CENTRO

VALOR 
UNIT.($/M2)

SECTOR OESTE

SECTOR SUR

MUNICIPIO DE ROSARIO
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

VALORES UNITARIOS PARA SUELO URBANO POR ZONA HOMOGÉNEA

No. DE MANZANA  COLONIAS O FRACCIÓN DE 
COLONIA

$40.001

SECTOR 
CATASTRAL

ZONA 
HOMOGÉNEA



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.6  

Tipología Clase Nivel Valor Unitario 

2 1 1 1 HABITACIONAL  POPULAR "A" 1,616.50$      

2 1 1 2 HABITACIONAL  POPULAR "B" 1,362.83$      

2 1 1 3 HABITACIONAL  POPULAR "C" 1,211.63$      

2 1 1 4 HABITACIONAL  POPULAR COCHERA - No aplica

2 1 1 5 HABITACIONAL  POPULAR TEJABÁN - No aplica

2 1 2 1 HABITACIONAL ECONÓMICO "A" 2,459.06$      

2 1 2 2 HABITACIONAL ECONÓMICO "B" 2,032.14$      

2 1 2 3 HABITACIONAL ECONÓMICO "C" 1,762.34$      

2 1 2 4 HABITACIONAL ECONÓMICO COCHERA - No aplica

2 1 2 5 HABITACIONAL ECONÓMICO TEJABÁN - No aplica

2 1 3 1 HABITACIONAL MEDIO "A" 3,878.59$      

2 1 3 2 HABITACIONAL MEDIO "B" 3,466.69$      

2 1 3 3 HABITACIONAL MEDIO "C" 2,909.54$      

2 1 3 4 HABITACIONAL MEDIO COCHERA - No aplica

2 1 3 5 HABITACIONAL MEDIO TEJABÁN - No aplica

2 1 4 1 HABITACIONAL BUENO "A" 5,853.35$      

2 1 4 2 HABITACIONAL BUENO "B" 4,743.03$      

2 1 4 3 HABITACIONAL BUENO "C" 4,406.02$      

2 1 4 4 HABITACIONAL BUENO COCHERA - No aplica

2 1 4 5 HABITACIONAL BUENO TEJABÁN - No aplica

2 1 5 1 HABITACIONAL LUJO "A" 8,171.69$      

2 1 5 2 HABITACIONAL LUJO "B" 7,339.12$      

2 1 5 3 HABITACIONAL LUJO "C" 6,821.41$      

2 1 5 4 HABITACIONAL LUJO COCHERA - No aplica

2 1 5 5 HABITACIONAL LUJO TEJABÁN - No aplica

MUNICIPIO DE ROSARIO
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

Clave de Valuación

C
on

st
a

nt
e

Ti
p

ol
og

ía

C
la

se

N
iv

el VALORES UNITARIOS DE REPOSICIÓN NUEVO

PARA CONSTRUCCIONES ($/M2)



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     7

2 1 5 5 HABITACIONAL LUJO TEJABÁN - No aplica

2 2 1 1 COMERCIAL ECONÓMICO "A" 2,573.68$      

2 2 1 2 COMERCIAL ECONÓMICO "B" 2,135.48$      

2 2 1 3 COMERCIAL ECONÓMICO "C" 1,783.16$      

2 2 2 1 COMERCIAL MEDIANO "A" 3,485.70$      

2 2 2 2 COMERCIAL MEDIANO "B" 2,821.73$      

2 2 2 3 COMERCIAL MEDIANO "C" 2,212.78$      

2 2 3 1 COMERCIAL BUENO "A" 5,407.79$      

2 2 3 2 COMERCIAL BUENO "B" 4,557.21$      

2 2 3 3 COMERCIAL BUENO "C" 4,030.18$      

2 2 4 1 COMERCIAL LUJO "A" No aplica

2 2 4 2 COMERCIAL LUJO "B" No aplica

2 2 4 3 COMERCIAL LUJO "C" No aplica



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.8  

CLASE FACTOR VALOR ($/M2)

No. 1 - No aplica

No. 2 - No aplica

No. 3 - No aplica

No. 4 - No aplica

No. 5 - No aplica

No. 6 - No aplica

10,001.00 Y MÁS 0.05

3,001.00 5,000.00

10,000.00 0.06

2,001.00 3,000.00 0.1

0.08

5,001.00

MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON USO DE SUELO AGRÍCOLA.

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

1,501.00 2,000.00 0.2

1,001.00 1,500.00 0.3

3,001.00 5,000.00 0.06
5,001.00 Y MÁS 0.05

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 

1,501.00 2,000.00 0.1
2,001.00 3,000.00 0.08

600.01 1,000.00 0.4
1,001.00 1,500.00 0.3

5,001.00 Y MÁS 0.05

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 
MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE.

EN POBLACIONES CERCANAS Y DIFERENTES A LA CABECERA MUNICIPAL.

0.4

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS INMERSOS EN LA MANCHA URBANA, CON SUPERFICIES 
MAYORES A LA DEL LOTE TIPO Y CON REFERENCIA DE VALOR AL DE LA ZONA CORRESPONDIENTE.

 SUPERFICIE DESDE (M2) HASTA  SUPERFICIE DE (M2) FACTOR DE TERRENO

2,000.00 0.3

2,001.00 3,000.00 0.2

600.01 1,000.00 0.6

1,001.00 1,500.00

ZONA  SUBURBANA

-

-

MUNICIPIO DE ROSARIO
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

FACTOR DE DEMÉRITO PARA TERRENOS CON SUPERFICIE QUE EXCEDE DEL LOTE TIPO

3,001.00 5,000.00 0.1

1,501.00

VALORES UNITARIOS DE TERRENO PARA SUELO SUBURBANO

CLASIFICACIÓN VALOR INICIAL

ZONA  SUBURBANA -

ZONA  SUBURBANA

-

-

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA

ZONA  SUBURBANA -



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     9

Clasificación Tipo de 
Propiedad Calidad Valor inicial Factor Valor Unitario 

($/HA)

1 0 1 1 Riego por Gravedad Privada 1 $47,522.00 0.65 $30,889.30

1 0 2 1 Riego por Gravedad Privada 2 $35,673.00 0.65 $23,187.45

1 0 3 1 Riego por Gravedad Privada 3 $17,958.00 0.65 $11,672.70

1 0 4 1 Riego por Gravedad Privada 4 $8,234.00 0.65 $5,352.10

2 0 1 1 Riego por Bombeo Privada 1 $33,265.00 0.65 $21,622.25

2 0 2 1 Riego por Bombeo Privada 2 $24,971.00 0.65 $16,231.15

2 0 3 1 Riego por Bombeo Privada 3 $12,570.00 0.65 $8,170.50

2 0 4 1 Riego por Bombeo Privada 4 $5,764.00 0.65 $3,746.60

3 0 1 1 Frutales en Formación Privada 1 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 2 1 Frutales en Formación Privada 2 $17,972.00 0.65 $11,681.80

3 0 3 1 Frutales en Formación Privada 3 $17,972.00 0.65 $11,681.80

3 0 4 1 Frutales en Formación Privada 4 $17,972.00 0.65 $11,681.80

3 0 5 1 Frutales en Formación Privada 5 $17,972.00 0.65 $11,681.80

3 0 6 1 Frutales en Formación Privada 6 $17,972.00 0.65 $11,681.80

5 0 1 1 Frutales en Producción Privada 1 $60,524.00 0.65 $39,340.60

5 0 2 1 Frutales en Producción Privada 2 $26,063.00 0.65 $16,940.95

5 0 3 1 Frutales en Producción Privada 3 $26,265.00 0.65 $17,072.25

5 0 4 1 Frutales en Producción Privada 4 $15,759.00 0.65 $10,243.35

5 0 5 1 Frutales en Producción Privada 5 $15,759.00 0.65 $10,243.35

5 0 6 1 Frutales en Producción Privada 6 $15,759.00 0.65 $10,243.35

3 0 1 1 Frutales en Formación Privada 1 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 2 1 Frutales en Formación Privada 2 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 3 1 Frutales en Formación Privada 3 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 4 1 Frutales en Formación Privada 4 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 5 1 Frutales en Formación Privada 5 $20,450.00 0.65 $13,292.50

3 0 6 1 Frutales en Formación Privada 6 $20,450.00 0.65 $13,292.50

5 0 1 1 Frutales en Producción Privada 1 $56,733.00 0.65 $36,876.45

5 0 2 1 Frutales en Producción Privada 2 $22,273.00 0.65 $14,477.45

5 0 3 1 Frutales en Producción Privada 3 $18,385.00 0.65 $11,950.25

5 0 4 1 Frutales en Producción Privada 4 $12,607.00 0.65 $8,194.55

5 0 5 1 Frutales en Producción Privada 5 $12,607.00 0.65 $8,194.55

5 0 6 1 Frutales en Producción Privada 6 $12,607.00 0.65 $8,194.55

7 0 1 1 Temporal Privada 1 $6,587.00 0.65 $4,281.55

7 0 2 1 Temporal Privada 2 $5,270.00 0.65 $3,425.50

7 0 3 1 Temporal Privada 3 $4,216.00 0.65 $2,740.40

7 0 4 1 Temporal Privada 4 $3,373.00 0.65 $2,192.45

8 0 1 1 Pastal Privada 1 $1,702.00 0.5 $851.00

8 0 2 1 Pastal Privada 2 $1,391.00 0.5 $695.50

8 0 3 1 Pastal Privada 3 $1,206.00 0.5 $603.00

8 0 4 1 Pastal Privada 4 $428.00 0.5 $214.00

Ejemplos:     Riego por gravedad Propiedad Privada de Primera Calidad           1 0 1 1
                    Riego por Bombeo Propiedad Comunal de Segunda Calidad     2 2 2 1
                    Pastal Propiedad Ejidal de cuarta calidad                                      8 1 4 1

DE ACUERDO A LA CALIDAD DE CADA CLASIFICACIÓN DE TIERRA, PARA COMPLEMENTAR CADA CLAVE DE
VALUACIÓN RÚSTICA, SE ASIGNAN LOS SIGUIENTES DÍGITOS:  ( 0 ) Propiedad Privada, ( 1 ) Propiedad Ejidal
y ( 2 ) Propiedad Comunal.

DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DE MERCADO.

RIEGO POR GRAVEDAD

RIEGO POR GRAVEDAD

RIEGO POR BOMBEO

RIEGO POR BOMBEO

Clave de 
Valuación

Cla
sifi

ca
ció

n

Tip
o P

rop
ied

ad

Ca
lid

ad

Co
nst

an
te

NOTA:  EL FACTOR SE APLICA A CONSIDERACIÓN DE CADA MUNICIPIO, SI ES IGUAL, MAYOR O MENOR A LA UNIDAD,

MUNICIPIO DE ROSARIO
TABLA DE VALORES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019

VALORES UNITARIOS POR HECTÁREA
PARA SUELO RÚSTICO ($/HA)



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.10  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     11



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.12  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     13



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.14  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIALMiércoles 19 de diciembre de 2018.                                     15



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 19 de diciembre de 2018.16  


